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06 YTBEPKACHUH CTaHAapTa cneunaﬂmnpOBanﬂoﬁ MeIUIHHCKOH MOMOIIH
IIPpHA Irpuimne cpezmeii CTCIICHH THIKECTH

B cootBercTBuH co craTheit 37 PemepanbHoro 3akoHa ot 21 Hosbps 2011 1.
Ne 323-03 «O6 ocHOBax oxpaHbl 3J0poBBs IpaxaaH B Poccuiickorn ®Penepauun»
(Cobpanue 3axkoHomarenbcTBa Poccuiickoit @enepaunu, 2011, Ne 48, ct. 6724; 2012,
Ne 26, ct.3442,3446) npu ka3 bl Balo:

VY TBepAUTh CTAaHIAPT CHEUUATU3UPOBAHHON MEIUIIMHCKOW MOMOILIM IIPH TI'PHUIIIE
CpeHeM CTENEHHU TSDKECTH COITIaCHO IIPHIIOXKEHHUIO.

MunucTp B.A. CxBopuosa



[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MuHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

CTaHIlapT CIIeIII/laJII/I3I/lpOBaHHOI7[ MeI[I/IHI/IHCKOﬁ MOMOIIH P rpuIie cpe):[Heﬁ CTCIICHU THKECTHU

Karteropus Bo3pacTHasi: B3pOCIbIe

Ioa: nro6oit
®da3za: ocTpas

Cragusi: cpeHsisi CTEIEHb TAKECTU
OcJ10’)kHeHNns1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHUI

Bua MeaunuHCKON MOMOIIN: CIIEHMAIN3UPOBAHHAS MEIUIIUHCKAs TOMOIIb
YcaoBus oka3aHusl MeIMIMHCKOM MOMOIIM . CTAllMOHAPHO

dopMa oka3aHUs MeTUIUHCKON MOMOIIN: HEOTJIOKHAS, IKCTPEHHAS
Cpennue cpoku JjieyeHnust (KOJIUYeCTBO JHei): 15

Koax mo MKB X*
Ho3og0rnueckue exuHALBI

J10

['pur, BeI3BaHHBIN UAESHTU(OUIIMPOBAHHBIM BUPYCOM TPHUIIIA

J10.1

['punn ¢ nHeBMOHUEN, BUPYC rpUNNa UACHTUPHUIIUPOBAH

J11

['punm, BUpyc He uJIeHTU(GUIIMPOBaH

J11.0

['punn ¢ nHeBMOHUEN, BUPYC HE UICHTU(PUIIMPOBAH




1. MeauuuHCKIe MEPONIPUSATHS /Il AUATHOCTUKY 3200J1€BAHUS, COCTOSIHUS
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMS) BPaYa-CleIHAJTNCTA

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUMHCKON YCIAYyIH

MeIUIMHCKOM

yCIYI'H

B01.014.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaya-uH(GEKIIMOHUCTA IEPBUIHBIN
B01.015.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMSI) Bpada-KapAMoyiora mepBUYHbBIN
B01.023.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMs1) Bpaua-HEBPOJIOra IEPBUYHBIN
B01.028.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS1) Bpaua-OTOPUHOIAPUHTOJIOTA IEPBUYHBIH
B01.029.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIMS) Bpada-0PTaTIbMOJIOTA TEPBUIHBIIHI
B01.058.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIIbTAIMS) Bpada-dHIOKPHUHOJIOTA TIEPBUYHBIHI
JlabopaTopHbIe MeTObI UCCIACA0OBAHUSA

Kon HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN yCIYyIH

MeIULUHCKON

yCIayru

A12.05.005 OrnpeneneHue OCHOBHBIX rpyIi kKpoBu (A, B, 0)

A12.05.006 Onpenenenue pe3yc-pruHAIICKHOCTH

A12.05.015 HccnenoBanue BpeMeHN KPOBOTECUCHHUS

A12.05.027 Onpenenenre NpoTpoMOMHOBOTO (TPOMOOIIIACTUHOBOI'O) BPEMEHU B
KPOBH WUJIU B TIJIA3ME

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacTOThI
IPe0CTABICHHST
1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,05

YcpeaHeHHbIH
MoKa3arTejb
YacTOThI
NPea0CTABJICHHUS
0,05

0,05

0,5

0,5

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NPUMEeHeHus!

e i

YcpeaHeHHBbIN
noKas3areJjb
KPATHOCTH

NPUMEHEeHUs
1

1
1
1

BEPOATHOCTDb MPEAOCTABICHUA MCIUIWHCKHUX YCIYI' WM Ha3HAYCHUA JICKAPCTBCHHBIX IIPEIapaToB I MCIUIMHCKOrO IMPUMEHCHUA (MG}II/IHI/IHCKI/IX PI3)I€III/II71),
BKJIFOUCHHBIX B CTaAHAAPT MC,I[I/IHI/IHCKOﬁ IMOMOIIIH, KOTOpass MOXKCT IMMPUHUMATL 3HAYCHHUA OT 0 a0 1, rac 1 03HA4YacT, 4YTO JAaHHOC MCPOIPHUATHUC ITPOBOAUTCS 100%
MNanueHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,Z[aHHOﬁ MoOoACIHu, a I_II/I(l)pLI MmeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApTC Me}.'[PII.IPIHCKOﬁ noMomu MpoOLCHTY MNAllMCHTOB, MMCIOLINX

COOTBETCTBYIOINNE MEIUIIUHCKHE ITOKAa3aHUs.
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A12.06.007 Ceposnoruueckue uccie0BaHus Ha BUPYChI pECTMPATOPHBIX HHMEKITUH 1 1
A12.06.011 IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW) 1 1
A12.06.016 [TpoBeneHME CEpOIOTHIECKON peakIiy Ha pa3audHbie nHpekuu, Bupycol | 0,25 1
A26.05.001 bakTepuonornueckoe ucciae10BaHne KPOBU Ha CTEPHIIBHOCTD 0,05 1
A26.06.036 Onpenenenre anTrreHa kK Bupycy renaruta B (HBSAg Hepatitis B virus) B | 1 1

KpPOBH
A26.06.041 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C | 1 1

(Hepatitis C virus) B kpoBu
A26.06.048 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1

ummyHonedunmra yenoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV

1) B kpoBH
A26.06.049 Onpenenenne anturen kaaccoB M, G (IgM, 19gG) k Bupycy 1 1

ummyHonedunmra yeaoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV

2) B KpOBH
A26.09.019 MoekyaspHO-OHOIOTHYECKOE UCCISIOBAHNE JTABAXKHOM KUJIKOCTH Ha 0,5 1

Bupyc rpumma (Influenzae virus)
B03.016.003  OOuuii (KIMHUYECKUI) aHAIU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN 1 1
B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETepanIeBTUICCKHIA 1 1
B03.016.006 Auxann3 Mouu oOnHit 1 1
HNHcTpyMeHTAJIbHBIE METObI HCCIEI0BAHUS
Kon HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIYyIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN
MeIULUHCKOMI nokasareJjb nokasareJjb
yCayru 4acTOThI KPaTHOCTH

NpeI0CTABIEHUS NPUMEHEeHHs

A05.10.006 Peructparus 35ekTpokapIuorpaMMel 1 1
A06.08.003 Pentrenorpadus npuaaTOUHBIX Ma3yx HOca 0,3 1

A06.09.006.001  darooporpadus gerkux nudponas 1 1



2. MeIlI/IIIHHCKI/Ie YCIayru aJisl JIeHCHUs 3360JIeBaHl/IH, COCTOSIHMA M KOHTPOJIA 34 JCICHUEM

HpneM (OCMOTp, KOHchILTaIII/IH) 4| HaﬁJ]IOIICHI/Ie Bpava-cneumnajamnucra

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMIMHCKOMN YCIAYyIH

MeIULMHCKOM

yCJIyrH

B01.014.003  ExenHeBHBIN 0CMOTp BpauyoM-HH(PEKIIMOHUCTOM C HAOJIOIEHUEM U
YXOJIOM CPEHET0 U MJIaJIEero MeAUIUHCKOIO IEPCOHANIa B OTJIEICHUN
cTalmoHapa

B01.023.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAINS) Bpada-HEBPOJIOTa TICPBUYHBIN

B01.028.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIHS) Bpaua-OTOPHUHOIAPUHTOIIOTA TIEPBUYHBIN

B01.029.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpada-o(TaaIbMOIOTa IIEPBUIHBIN

JlabopaTopHbIe MeTOAbI UCCJICA0OBAHUS

Kon HaumeHoBaHMe MeIMUIMHCKOMN yCIAYyIH

MeIULIMHCKOM

yCIayru

A12.06.016 [IpoBeneHme cepoIOrnueckoi peakiiuy Ha pa3InyHbie HH(EKIIUU, BUPYChHI
A26.05.001 BakTepuonornueckoe ucciaegoBaHue KPOBU HA CTEPUIILHOCTD
B03.016.003  OO6mwuii (kTMHUYECKUI) aHATTU3 KPOBH Pa3BEPHYTHIN

B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETepanIeBTUICCKHIA

B03.016.006 AnHann3 Mo4u oOnuit

I/IHCprMeHTa.]'II)HI)Ie METOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon HaumeHoBaHHue MeJMIIMHCKON YCIyIH

MeIULUHCKON

yCayru

A04.16.001 VY AbTpa3ByKOBOE UCCIIEI0BAHNE OPTaHOB OPIOIIHOM TOJIOCTH

(KOMILJIEKCHOE)

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacTOThI

NnpeaoCraBJICHUA

1

0,1
0,1
0,1

YcpeaHeHHBIH
nokKasareJib
4acTOThI

NpeaoCcTaBIeHHS

0,25
0,05
1
0,5
1

YcpenHeHHbI
nokasareJb
4acTOThbI

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPaTHOCTH

NpUMEHEeHHUsI
14

-

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUs

e

YcpenHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH

NpeaoCTaBJICHUA TNPHUMCHCHUA

0,01

1



A05.10.006
A06.08.003
A06.09.007

Perucrpanus 31eKTpoKapIuorpaMMbl
Pentrenorpadus npuaaTouHbIX Ma3zyx HOca
Pentrenorpadus nerkux

0,01
0,1
0,5

|

3. [lepeyeHb JieKapCTBEHHBIX NMPENAPATOB IJI MEIUIIMHCKOTO IPMMEHEHUsl, 3aPernCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUHU
Poccuiickoit @exepauuu, ¢ yKazaHueM CPpeJHUX CYyTOYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon

A02BA

A02BC

Al1GA

A12CX

B02AA

B02AB

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKo-
XHMHYeCKast
Kjaaccupuranus
biokatopsr H2-
TUCTaMHUHOBBIX
pELEenTopoB

NHrubuTopsl
MIPOTOHOBOTO HAacoca

AckopOuHOBas
KHCJIOTa (BUTAMUH

9)

Apyrue
MHUHCPAJIBbHBIC

BEILIECTBA
AMWHOKHUCJIOTHI

NHrubuTopsl
MPOTEHHA3 MJIa3Mbl

HaunmeHnoBaHnue JIEKAPCTBEHHOI'O

npemnapara**

Panutnona

Owmernpazo

AcKopOMHOBAsi KHCIIOTa

Kanmnsa u maraus acllaparmHatr

AMMHOKAIPOHOBAsI KACIIOTA

ATIpOTVHHH

YcpeaHeHHbI
NnokKa3areJib
4acToThI
NMpeIoCTABJICHUS

0,05

0,01

0,01

0,05

0,5

EanHaunnni
U3MepeHus

MmTr

mr

Mmr

M

Mmr

ATpE

300

40

50

500

5000

50000

C CI[*** C Kﬂ****

1500

800

250

3500

10000

350000



Kon

B02BX

B0O5BB

BO5BC

BO5XA

C01BB

AHaTOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus
[pyrue cucremHble
reMOCTaTHUKH

PacTtBoOpbI,
BIIMSIOIIIME HA
BOJIHO-
DIIEKTPOJIUTHBIN
OanaHc

PactBOpsI C
OCMOJUYPETUUECKUM
JICCTBUEM

PacTtBOpBI
AIEKTPOJIMTOB

AHTHApUTMUYECKHE
npermnaparsl, kinacce 1B

6

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O
npemnapara**

DTam3uiiar

Harpus nakrata pacTBOp CIOKHBIN
[Kanmus xnopua+Kaneuus
xnopunt+Harpus xnopua+Harpus
JIaKTAaT|

MaunuuTton

Marnus cynbdar
Harpus xnopun
Kamus xnopun

JInngoxkanH

YcpeaHeHHbIN
NnoKas3arejb
YacToThl
NMPeA0CTABJICHHS

0,02

0,01

0,01

0,7

0,01

Eanaunnni
U3MepeHus

Mmr

MJI

mr

Mmr
MJI
mr

mr

250

250

140000

2500
500
4000

20

C CI[*** C Kﬂ****

1250

750

280000

25000
5000
20000

200
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Kon AHATOMO- HaumeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOT 0 YcpeaHeHHbI Eqununbr | CCIH*** | CKJI****
TepaneBTHYeCKO- npemnapara** NnoKa3arteJjb H3MepeHHus
XUMHUYecKast YacToOThI
KJIaccupuranmus NpeaocTaBIeHUsA
CO1CA Anppenepruveckue u 0,02
nodamMuHEpruuecKue
cpencTBa
Jonamux MT 700 2100
CO1DA Opranuueckue 0,08
HUTPATHI
Hurpornunepun MT 20 200
CO3CA  CynbphoHaMuUIBI 0,15
dypocemu MT 80 400
dypocemua MT 40 120
CO4AD | IIpowusBoaHbie 0,05
nmypuHa
[TenToxkcuduvH MT 100 300
CO8CA  TIpousBoaHbie 0,025
TUTHIPOTIMPUTIAHA
Hudenumun MT 40 200
DO8AX  [Ipyrue 0,035
AHTUCETITUKH U
NE3UHPUITUPYIOIINE
cCpencTBa
Bonopona nepokcua MJT 20 100
Kanus nepmanranat MT 10 100
HO2AB ' ['roKOKOPTHUKOUIBI 0,05
JlexcameTaszoH MI 15 75

[Ipeanuzonon MT 120 600



Kon

JO1CA

JOICR

JO1DD

JO1IFA

JOIMA

JOSAH

AHaTOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus
JUISE0%000%01 30505031
HIMPOKOTO CIIEKTpa
JICUCTBUS

KomOunanmn
MEHUIIAIUINHOB,
BKJIIOYas
KOMOHMHAIINU C
UHruOUTOpamu Oera-
JIaKTaMas

[edanocnopunsr 3-
IO MOKOJICHUS
Maxpos b
DOTOPXUHOIOHBI

NHrnbuTops
HEUPOAMUHUAA3bI

8

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O
npemnapara**

AMOKCUIIMJIINH

Amoxkcunmiua+ KnaBynanosas
KHUCJIOTa]

HedTpuakcon

A3UTPOMULIMH

JleBo(iokcaruu

Odokcarun

3aHaMUBUD
OcenpramMuBUp

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

0,05

0,01

0,25

0,05

0,06

0,7

Eanaunnni
U3MepeHus

Mr

Mmr

mr
Mmr
Mmr

mr

mr
Mmr

3000

3000 +
600

2000
500
500
800

20
150

C CI[*** C Kﬂ****

30000

30000 +
6000

14000
1500
7000
4000

100
750



Kon

JOSAX

JOGBA

LO3AB

LO3AX

AHaTOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XHUMHYecKas
KjIaccupuranus
[Ipoune
MIPOTUBOBUPYCHBIE
IpenapaThl

NMMyHOTr00yTHHBI
HOpPMAaJIbHBIE
YeJIOBEUECKHE

HNuTepdeponbl

Hpyrue
MMMYHOCTHUMYJISITO-

pbI

9

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O
npemnapara**

NmunazonuiasTaHaMul IEHTaHAMOBOM
KHCJIOTBI

Karonen

MeTtundennnTuoMeTI-
IUMETHIIAMUHOMETHII-
TUAPOKCUOPOMHMHI0J1 KapOOHOBOM
KHCIIOTHI 3TUJIOBBIHN 3(pup

NMmMyHOTIIOOYIHH YeoBeKa
HOPMAJIbHBIN

HNurtepdepon anbha
HNuTtepdepon ramma

MerntoMuHa aKpuIoHaIEeTaT
MernoMuHa aKkpyI0HALIETAT
Tunopon

Anadepon

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
4acToThI
NMPeA0CTABJICHHS

1

0,05

0,75

Eanaunnni
U3MepeHus

Mr

Mr
Mr

mr

ME
ME

mr
M
Mmr
Mmr

90

72
800

1500

10
36000

2500
400
125
24

C CI[*** C Kﬂ****

450

216
4000

15000

50
360000

5000
800
375
60



Kon

MO1AE

N04BB

NOSAD

NOSBA

NO6BX

NO7XX

RO3DA

AHATOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XUMHYecKasi
KjIaccupuranus
[IpousBoHbIE
MIPOITMOHOBOM
KHCJIOTBI

[IpownsBoHbIE
aJaMaHTaHa

[IpousBoHbIE
oytupodeHoHna

[IpownsBoHbBIE
OeH3011a3ennHa

Hpyrue
TICUXOCTUMYJISTOPBI

Y HOOTPOITHbIE
npenaparbl

IIpouue npenaparel
JUISL JICYCHUS
3a00JsIeBaHUI
HEPBHOM CUCTEMBI

KcanTuusl

10

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O
npemnapara**

N6ynpoden

AMaHTaINH

Hponepumon

Hnazenam

' munna

Nuo3un+Hukotnnamua+Pubdodrasun+
SHTapHas kuciora

AMUHODUITIH

YcpeaHeHHbIN
NnoKas3arejb
YacToThl
NMPeA0CTABJICHHS

0,02

0,02

0,05

0,05

0,1

0,5

Eanaunnni
U3MepeHus

Mr

Mr

MmTr

mr

Mmr

M

Mr

200

200

20

300

10

240

C CI[*** C Kﬂ****

1000

2000

10

100

4200

30

1200



Kon

R0O5CB

RO6AA

RO6AC

VO3AB

VO07AB

AHaTOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XUMHYecKasi
KjIaccupuranus
Myxkonutnueckue
IpenapaThl

AHTUTUCTAMUHHBIC
npenaparsl s
HapY>KHOTO
PUMEHEHUS

3aMenieHHbBIE
ATWICHINAMHUHBI

AHTUIOTEI

PacTBopurenu u
paz0aBuTeny,
BKJTFOYAs
UPPUTAITUOHHBIC
pacTBOPHI

HaumeHOBaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O
npemnapara**

AIEeTHIINCTENH

Hudenrnapamun
XII0ponMpaMuH
XJIOpONMpaMuH

Hatpus tuocymnnbar

Bona nng nanekmui

11

4, Buabi J1e4eOHOoro INHTAHUA, BKIIOYadA CIICHUAIU3UPOBAHHBIC IPOAYKTHI J1e4eOHOro NUTAHus

HaumenoBaHnue Buja JIe4eOHOr0 MUTAHUS

OCHOBHOI1 BapHaHT CTaHIaPTHOU JUETHI

YcpeaHeHHbI Eqununbr | CCIH*** | CKJI****
noKa3arejb U3MepeHust
YacTOTHI
NpeaocTaABJIeHUS
0,5
MT 400 2800
0,01
MT 50 250
0,35
MT 50 250
MT 20 100
0,05
MT 3000 9000
0,5
MJT 10 100
YcpeaHeHHbIH MOKA3aTeIb
9aCTOThbI KoaunuectBO
Nnpea0CcTaBJIEeHUS
1 15
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* - MexayHapoJiHas cTaTUCTUYecKas kinaccudukanus 0one3Helt u mpodiieM, CBsI3aHHbBIX CO 3I0POBbEM, X MEPECMOTpa
** - MEXJIyHapOJHOE HEMAaTeHTOBAHHOE MJIM XUMHUYECKOE HAMMEHOBAaHHE JIEKAPCTBEHHOIO Mpenapara, a B ciayJasx ux
OTCYTCTBUS - TOPrOBOE€ HAUMEHOBAHHE JIEKAPCTBEHHOTO Mpernapara

XX - cpenHsia CyTOUHAs 1032

FHXF - cpenHsisi KypcoBas J103a

[Iprmeuanus:

1. JlexapcTBEHHBIE IpenapaThl A1 MEIULIMHCKOTO NPUMEHEHUS, 3apErUCTPUpPOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparum,
HAa3HAYarOTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIUEHN 10 IPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Ipenapara Al MEIULIUHCKOTO IPUMEHEHUS U
(bapmakoTepaneBTUUECKON IPyNION 0 aHATOMO-TEPANEBTUYECKO-XUMUUECKON KilacCu(UKaLlUU, peKOMEH0BaHHON BeceMupHoi
OpraHu3alien 31paBOOXpaHEHUs], a TAKXKE C yUeTOM crioco0a BBEICHUS U PUMEHEHMSI JIEKAPCTBEHHOIO Ipernapara.

2. Ha3HayeHue W NPUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IPENaparoB Uil MEJULIUHCKOIO IPUMEHEHHs, MEIWLHUHCKUX W3ACIHA U
CHELMATM3UPOBAHHBIX MPOJAYKTOB JEUEOHOrO0 NMUTAHMsI, HE BXOSIIMX B CTAHAAPT MEAULMHCKON MOMOINM, JOMYCKAaIOTCS B
cllydae HaJIM4YUsl MEIUMIUHCKUX MOKa3aHWW (MHIUBUIYaJbHOW HEMEPEHOCHUMOCTH, MO U3HEHHBIM IMOKa3aHHUSIM) MO PELIECHUIO
BpaueOHON komuccuu (dactb 5 crtatbu 37 denepanbHoro 3akoHa oT 21 HosiOps 2011 r. Ne 323-03 «O0 ocHOBax OXpaHbI
310poBbs rpaxaan B Poccuiickoit @enepaunn» (Codbpanue 3akoHogatenscTBa Poccuiickoit denepanuu, 2011, Ne 48, ct. 6724;
2012, Neo 26, ct. 3442, 3446)).



